
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 30 марта  2012 года   № 072-од 

 
Об  итогах окружного фестиваля «День науки и искусства» 

 
 

В соответствии с планом работы  Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области  и в целях 

поддержки талантливых и способных  учащихся 24 февраля 2012 года 

состоялся окружной фестиваль «День науки и искусства», на котором  

присутствовало более 200 учащихся образовательных учреждений округа. 

На фестивале   учащиеся  представили   итоги  своей  исследовательской и 

творческой деятельности, с лучшими проектами  выступили  победители и 

призеры  окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект. 

Творчество. Фантазия»,   а также   воспитанники Детской школы искусств 

г.о. Похвистнево.  

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. За участие в работе окружного фестиваля «День науки и 

искусства» наградить благодарственным письмом: 

1.1. Бочарову Дарью, ученицу  8 класса ГБОУ СОШ с. Большой 

Толкай м.р. Похвистневский;  



 2

1.2. Ерендееву Ксению,  ученицу 11 класса ГБОУ СОШ №1 г. 

Похвистнево; 1.3. Кудряшову  Екатерину,  ученицу 9 класса ГБОУ 

Клявлинской СОШ №2  ж.-д. ст. Клявлино; 

1.4. Крестовникову Анастасию,  ученицу 10  класса ГБОУ СОШ с. 

Савруха Похвистневского района;   

1.5. Мурзыванову Светлану, ученицу  9 класса ГБОУ  СОШ №1 г. 

Похвистнево; 

1.6.  Самерханову Жаннет, ученицу  10-В класса ГБОУ Клявлинской 

СОШ №2  ж.-д. ст. Клявлино; 

1.7. Гайнуллину Гульназ, ученицу 8 класса  ГБОУ СОШ с. Алькино 

м.р. Похвистневский; 

1.8. Матвееву Кристину, ученицу 11 класса ГБОУ Исаклинского 

лицея (экономического);  

1.9. Садриеву Ляйсан, ученицу 11 класса ГБОУСОШ  с.  Камышла 

м.р. Камышлинский; 

1.10. Еланскую Татьяну, ученицу  8 класса ГБОУ СОШ с. Старый 

Аманак м.р. Похвистневский; 

1.11. Каргину Веронику, ученицу 8-б класса  ГБОУ Гимназия №1 г. 

Похвистнево; 

1.12. Килганову  Раису, ученицу 8  кл. ГБОУ  ООШ с.Малый  Толкай 

м.р. Похвистневский; 

1.13. Салимову  Регину, ученицу  8  кл. ГБОУ  ООШ с. Малый  

Толкай м.р. Похвистневский; 

1.14. Кастаргину Лилию,  ученицу 9 кл. ГБОУ СОШ с. Савруха                       

м.р. Похвистневский; 

1.15. Васильеву  Екатерину,  ученицу 9-в кл. ГБОУ СОШ №2                         

им. В.Маскина ж.-д. ст.  Клявлино; 

1.16. Краснову  Анастасию,  ученицу 9 б  кл. ГБОУ  СОШ  №1                               

г. Похвистнево; 

1.17. Павлишину  Александру, ученицу 8 кл. ГБОУ гимназия №1                     

г. Похвистнево; 



 3

1.18. Уливанову  Екатерину, ученицу 8 кл. ГБОУ гимназия №1                    

г. Похвистнево; 

1.19. Данилину  Оксану, ученицу 11  кл. ГБОУ  СОШ №3                                   

г. Похвистнево; 

1.20. Еланскую   Марию,  учащуюся  МБОУ  ДОД  «Детская  школа  

искусств»  г.Похвистнево; 

1.21. Ибряеву  Валерию,  учащуюся  МБОУ  ДОД  «Детская  школа  

искусств»  г.Похвистнево; 

1.22. Образцова  Владислава,  учащегося  МБОУ  ДОД  «Детская  

школа  искусств»  г. Похвистнево; 

1.23. Титова  Павла,  учащегося МБОУ  ДОД  «Детская  школа  

искусств»  г. Похвистнево; 

1.24. Москвитину  Марину,  учащуюся  МБОУ  ДОД  «Детская  

школа  искусств»  г. Похвистнево; 

1.25. Сыгурову  Любовь, учащуюся  МБОУ  ДОД  «Детская  школа  

искусств»  г. Похвистнево; 

1.26. Сибирякову  Алину, учащуюся  МБОУ  ДОД  «Детская  школа  

искусств»  г. Похвистнево; 

1.27. Черкасову  Веру, учащуюся  МБОУ  ДОД  «Детская  школа  

искусств»  г. Похвистнево; 

1.28. Акст Анастасию, учащуюся  МБОУ  ДОД  «Детская  школа  

искусств»  г. Похвистнево; 

1.29. Абрамова Илью, ученика 8 класса ГБОУ СОШ №3                                    

г. Похвистнево; 

1.30. Образцовый  хореографический  ансамбль  «Классика» МБОУ  

ДОД  «Детская  школа  искусств»  г. Похвистнево; 

2. За активное участие в организации  и проведении окружного 

фестиваля «День науки и искусства» объявить благодарность: 

2.1. Маннанову Фидаилю Мазитовичу, учителю биологии ГБОУ 

СОШ с. Камышла м.р. Камышлинский; 



 4

2.2. Степановой Татьяне Николаевне, учителю  русского языка и 

литературы ГБОУ  СОШ №1 г. Похвистнево; 

2.3. Кудряшовой Елене  Алексеевне, учителю иностранного языка 

ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст.  Клявлино; 

2.4. Селиверстовой  Светлане Михайловне, учителю истории и 

обществознания  ГБОУ Исаклинского  лицея (экономического);  

2.5.  Ивановой Анастасии Анатольевне, учителю русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево; 

2.6. Ятманкиной  Марии Сергеевне, учителю  русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ с. Савруха м.р. Похвистневский; 

2.7. Сурковой  Татьяне Анатольевне, учителю  географии ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино; 

2.8. Михайловой Валентине Сергеевне, учителю истории и 

обществознания ГБОУ СОШ с. Камышла м.р. Камышлинский; 

2.9.Иванову   Анатолию  Васильевичу,  преподавателю МБОУ  ДОД  

«Детская  школа  искусств»  г. Похвистнево; 

2.10. Шепталиной  Татьяне  Анатольевне, преподавателю МБОУ  

ДОД  «Детская  школа  искусств»  г. Похвистнево; 

2.11. Зиновьевой  Светлане  Николаевне, преподавателю МБОУ  

ДОД  «Детская  школа  искусств»  г. Похвистнево; 

2.12. Сизовой  Ольге  Еруслановне, преподавателю МБОУ  ДОД  

«Детская  школа  искусств»  г. Похвистнево; 

2.13. Берлогиной Ольге Васильевне, начальнику информационно-

методического отдела ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»; 

2.14. Аверьяновой Галине Ивановне, методисту  ГБОУ ДПО ЦПК 

«Похвистневский РЦ». 

3. За творческий подход в работе с одаренными детьми  наградить 

благодарственным письмои следующих педагогов: 

3.1. Архирейскую  Татьяну Геннадьевну, учителя физики ГБОУ  

гимназии  №1 г. Похвистнево; 



 5

3.2. Чернову Валентину Федоровну, учителя биологии  ГБОУ 

Клявлинской  школы  №2. СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино; 

3.3. Душаева Юрия Владимировича, учителя истории и 

обществознания ГБОУ СОШ с. Большой Толкай.м.р. Похвистневский; 

3.4. Никитушкину Ирину Петровну, учителя истории и 

обществознания  ГБОУ СОШ  №1 г. Похвистнево. 

4. За результативность работы с одаренными учащимися наградить 

благодарственным письмом  следующие образовательные учреждения: 

4.1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области среднюю общеобразовательную школу села   Савруха 

м.р. Похвистневский; 

4.2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области среднюю общеобразовательную  гимназию № 1 города 

Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области  

4.3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино   муниципального района Клявлинский  

Самарской области. 

4.4.Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детская  школа  искусств»                               

г. Похвистнево. 

 
 

 


